

## FAABORG AUTOTEKNIK ApS

Assensvej 87 D

5600 Faaborg

CVR-nr. 29 78 52 01

### Årsrapport for 2019

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. marts 2020

---

Frede Nørager Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december      | 10          |
| Balance 31. december                            | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 13          |
| Noter til årsrapporten                          | 14          |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for FAABORG AUTOTEKNIK ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Faaborg, den 12. marts 2020

### Direktion

Frede Nørager Jensen  
direktør

Michael Hjort Hansen  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til ledelsen i FAABORG AUTOTEKNIK ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for FAABORG AUTOTEKNIK ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Faaborg, den 12. marts 2020

RéVision+  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 38 91 47 66

Henrik Rummenhoff  
Statsautoriseret revisor  
medlem af FSR, danske revisorer  
MNE-nr. mne34546

**Selskabsoplysninger****Selskabet**

FAABORG AUTOTEKNIK ApS  
Assensvej 87 D  
5600 Faaborg

Telefon: 20136224

CVR-nr.: 29 78 52 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Kommune

**Direktion**

Frede Nørager Jensen, direktør  
Michael Hjort Hansen, direktør

**Revisor**

RéVision+  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Mørkebjergvej 3  
5600 Faaborg

**Pengeinstitut**

Spar Nord  
Sankt Nicolai Gade 1  
5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre autoreparationer og salg af brugte biler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 229.493, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 561.581.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FAABORG AUTOTEKNIK ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i DKK.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af råvarer og hjælpematerialer, samt andre driftsomkostninger med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, autodrift, tab på debitorer mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Anvendt regnskabspraksis

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi  |
|---|----------|------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år  | 37.944 kr. |
| Indretning af lejede lokaler            | 10 år    | 0 kr.      |

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



## Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.    | <u>2018</u><br>kr. |
|---|-------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>2.135.824</b>      | <b>2.052.480</b>   |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>-1.702.262</u>     | <u>-1.908.137</u>  |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |             | <b>433.562</b>        | <b>144.343</b>     |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | -133.232              | -136.062           |
| Andre driftsomkostninger  |             | <u>-8.835</u>         | <u>-5.000</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>291.495</b>        | <b>3.281</b>       |
| Finansielle indtægter   |             | 4.264                 | 0                  |
| Finansielle omkostninger  | 2           | <u>-1.475</u>         | <u>-2.130</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>294.284</b>        | <b>1.151</b>       |
| Skat af årets resultat  |             | <u>-64.791</u>        | <u>-553</u>        |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>229.493</u></b> | <b><u>598</u></b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |             |                       |                    |
| Foreslået udbytte   |             | 200.000               | 0                  |
| Overført resultat   |             | <u>29.493</u>         | <u>598</u>         |
|   |             | <b><u>229.493</u></b> | <b><u>598</u></b>  |

**Balance 31. december**

|   | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.             | <u>2018</u><br>kr.             |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                                |                                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 147.279                        | 194.998                        |
| Indretning af lejede lokaler                |             | <u>180.093</u>                 | <u>212.601</u>                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <u><b>327.372</b></u>          | <u><b>407.599</b></u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u><b>327.372</b></u>          | <u><b>407.599</b></u>          |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | <u>33.281</u>                  | <u>34.537</u>                  |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u><b>33.281</b></u>           | <u><b>34.537</b></u>           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 196.423                        | 173.275                        |
| Andre tilgodehavender                       |             | 66.000                         | 83.091                         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | <u>11.721</u>                  | <u>12.821</u>                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u><b>274.144</b></u>          | <u><b>269.187</b></u>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u><b>513.591</b></u>          | <u><b>322.154</b></u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u><b>821.016</b></u>          | <u><b>625.878</b></u>          |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u><b>1.148.388</b></u></u> | <u><u><b>1.033.477</b></u></u> |

**Balance 31. december**

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.      | <u>2018</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       |             | 125.000                 | 125.000                 |
| Overført resultat                        |             | 236.581                 | 207.089                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | 200.000                 | 0                       |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>561.581</u></b>   | <b><u>332.089</u></b>   |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | 4.107                   | 12.268                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>4.107</u></b>     | <b><u>12.268</u></b>    |
| Anden gæld                               |             | 11.000                  | 0                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>11.000</u></b>    | <b><u>0</u></b>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 107.896                 | 57.123                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 5.918                   | 37.523                  |
| Skyldig selskabsskat                     |             | 72.952                  | 5.918                   |
| Anden gæld                               |             | 382.534                 | 586.156                 |
| Periodeafgrænsningsposter                |             | 2.400                   | 2.400                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>571.700</u></b>   | <b><u>689.120</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>582.700</u></b>   | <b><u>689.120</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>1.148.388</u></b> | <b><u>1.033.477</u></b> |
| Eventualforpligtelser                    | 3           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 4           |                         |                         |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført resul-<br>tat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt          |
|--------------------------------------|-------------------------|------------------------|---|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2019           | 125.000                 | 207.088                | 0   | 332.088        |
| Årets resultat                       | 0                       | 29.493                 | 200.000                                       | 229.493        |
| <b>Egenkapital 31. december 2019</b> | <b>125.000</b>          | <b>236.581</b>         | <b>200.000</b>                                | <b>561.581</b> |

## Noter

|                                       | <u>2019</u><br>kr.      | <u>2018</u><br>kr.      |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>        |                         |                         |
| Lønninger                             | 1.390.912               | 1.583.031               |
| Pensioner                             | 244.247                 | 254.178                 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>67.103</u>           | <u>70.928</u>           |
|                                       | <b><u>1.702.262</u></b> | <b><u>1.908.137</u></b> |

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
|--|----------|----------|

## 2 Finansielle omkostninger

|   |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0                   | 2.130               |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>1.475</u>        | <u>0</u>            |
|   | <b><u>1.475</u></b> | <b><u>2.130</u></b> |

## 3 Eventualforpligtelser

Leje af lokaler udgør årligt kr. 108.000. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 54.000.

Selskabet leaser 1 stk. Hella tester. Aftalen har en resterende løbetid på 14 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 21.878. Den årlige leasingydelse udgør kr. 15.540.

Selskabet leaser 1 stk. Peugeot Partner. Aftalen har en resterende løbetid på 16 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 52.952. den årlige leasingydelse udgør kr. 20.964.

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ledelsen har oplyst, at der ikke er foretaget pantsætninger eller andre sikkerhedsstillelser af virksomhedens aktiver.